Bio Krautercremeaufstrich mit @
Buttergeschmack, 185g

rein pflanzliche Krduterbutter Alternative
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Artikelnummer eco-ID

60280713

1443 181574

Marke

Oilova

Qualitat

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft,
Glutenfrei Ahre der européaischen Zoliakiegesellschaften
(AOECS)
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Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungslander : H c R E M E 185 '

Wity  Mit Buttergeschmack

39% el
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Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Deutschland, Européaische Union, Europaische Gemeinschaft

Verarbeitungsland
Deutschland

Verpackungsland
Deutschland

Zutaten

Brihe* (Wasser, Steinsalz, Maisstarke*, Zwiebeln*, Karotten*, Sonnenblumendél*, Gewtirze*, Krauter*), Rapsol mit natiirlichem Aroma*
(34%), Petersilie* (9,4%), Kokosdl desodoriert*, Zwiebel*, Condimento Bianco* (Weifdéweinessig*, konzentrierter Traubenmost*), Steinsalz,
Sonnenblumenprotein*, Leinprotein*, Maisstarke*, Manioksirup*, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl*, Karottenmehl*,
Knoblauchpulver*, Pfeilwurz*, Pfeffer*, Curcuma*.

*Aus kontrolliert biologischem Anbau

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist mit Aromen aus dem namensgebenden Rohstoff (FTNF-Aromen) aromatisiert.
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Allgemeines

Oilova- die cremige Butter & Margarine-Alternative aus hochwertigen nativen Bio-Pflanzendlen!

Fur vegane Feinschmecker und gesundheitsbewusste Butterfans, die ihren Cholesterinspiegel in Balance halten wollen!

Die in unserer Manufaktur neu entwickelten Streichcremes aus hochwertigem kalt gepressten Bio-Rapskern- und Olivendl sind eine
leicht streichfahige und leckere Alternative zu herkdmmlichen Butterersatz- oder Margarine-Produkten.

Wahrend bei deren Herstellung in der Regel hohe Hitze, gehértete Fette oder Palmole im Spiel sind, kommen unsere handgemachten Bio-
Streichcremes ohne kiinstliche Zutaten und industrielle Stabilisierungshilfe aus:

Mit einem eigens entwickelten (und patentierten) Herstellungsverfahren haben wir es geschafft, unser kaltgepresstes Bio-Raps- so
behutsam zu emulgieren, dass es sich in eine feste und streichfdhige Creme mit butterdhnlicher Textur verwandelt. Dank dieser
schonenden Emulsionsprozedur mit geringer Erwadrmung bleiben alle wertvollen Inhaltsstoffe und ungeséttigten Fettsduren der Ole
vollstédndig erhalten. Womit in unseren Oilova-Olcremes ein vielfach hoherer Anteil an wertvollen Omega3-Fettsiuren steckt, als in jeder
Diatmargarine.

Oilova Krautercreme mit Buttergeschmack

Fur alle Krauterbutterfans haben wir unsere bio-vegane Rapsolcreme auf Buttergeschmack Basis zusétzlich mit frischer Petersilie,
Knoblauch und Zwiebeln verfeinert. Damit die genauso vollmundig und aromatisch wie eine echte traditionelle Krauterbutter schmeckt
und als schmelzendes i-Tupfelchen auf warmen Speisen auch genauso lange in Form bleibt.

Zur Herstellung unserer Oliova-Streichcremes verwenden wir ausschliefglich gefiltertes, vitalisiertes Wasser, womit sich Cremebildung
und Geschmack unserer Produkte optimieren lassen. Aufderdem verarbeiten wir hochwertiges Ursalz (Steinsalz aus den Vorbergen des
Himalaya).

Das Produkt ist ungekiihlt lagerfihig und 6 Monate haltbar. Es sollte vor dem Verzehr und nach dem Offnen im Kiihlschrank aufbewahrt
werden, da es geklihlt besser schmeckt.

Besonderheiten

- hoher Omega 3 Anteil

- 39% Fettanteil

- hoher Anteil an einfach ungesattigten
Fettsauren

- mit Okostrom hergestellt

- vegan

- besonders leicht streichbar

vegan, glutenfrei, laktosefrei, cholesterinfrei und frei von Palmdl, industriell gehartetem Fett, kiinstlichen Aromen und
Konservierungsstoffen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
5-25°C, trocken, vor direktem Sonnenlicht schiitzen

Allergiehinweise

Spuren moglich: Schalenfriichte, Senf, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss

Weitere Eigenschaften
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status..................ccooiiii Lebensmittel
SﬁBung ............................................................................................. Fruchtsirup
Verwendungsdauer. ..o 7 Tage
Qualitat
Bio-Erzeugnis..................c.ccccocooiiiiie e, ja
Staatliche Siegel...................ccoioiiiii, EU Bio-Logo
I:éinderzusatz des EU-LOGOS...............cocoooviiiiiiiiiieee EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle............................. ... DE-OKO-044
Weitere Qualitatskriterien und Labels.......................... Glutenfrei Ahre der europiischen Zoliakiegesellschaften (AOECS)
Gesetzliche Angaben
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis....................ce, Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Inverkehrbringer..........................o LAUX GmbH, Europa-Allee 29, D-54343 Fohren

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal 1597 kJ / 381 kcal
Fett. ... 39,3 g

davon gesattigte Fettsauren..................c 729

davon einfach ungesittigte Fettsduren................... 19249

davon mehrfach ungesattigte Fettsduren.................... 9g
Kohlenhydrate.................... 379

davon ZUCKET . ... 219
BallastsStoffe. ..o 119

EiWeiB. . .o 149

~-.. Berechnung
SalZ... . 16g
Broteinheiten..................coooiio e 0,31 BE

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart...................cccoocoooiiiiooeeeeeee e, Schraubglas
Verpackungsmaterial ... Glas

Preise und Konditionen
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